
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Монаковская школа» 

 

Приказ 

 

от 19.04.2023 г.                                                                                              № 126 

 

О создании рабочей группы по созданию 

 ФОП НОО, ООО, СОО  

в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

 Монаковская школа» 

 

 На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации 

от 16 ноября 2022 г. № 992, от 16 ноября 2022 г. № 993, от 23 ноября 2022 г. № 

1014., статье 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» к основным образовательным программам 

относятся основные общеобразовательные программы – образовательные 

программы начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования. в целях введения и реализации новых федеральных образовательных 

стандартов начального и основного общего образования  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Создать рабочую группу по созданию ФОП НОО, ООО, СОО в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная  Монаковская школа» федеральных 

образовательных программ начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16 

ноября 2022 г. № 992, от 16 ноября 2022 г. № 993, от 23 ноября 2022 г. № 1014 в 

следующем составе: 

- Тришкина Е.В., заместитель директора, председатель группы на уровне НОО,    

ООО, СОО; 

- Монакова А.Ю., заместитель директора; 

- Рашина Т.В., руководитель МО учителей начальных классов; 

- Вадько Л.В., руководитель МО гуманитарного цикла; 

- Котенева А.В., руководитель МО учителей естественнонаучного цикла;  

2. Рабочей группе:  

2.2. Изучить примерные федеральные основные образовательные программы 

начального общего, основного общего образования, среднего общего образования.  

2.3. Разработать проекты федеральных основных образовательных программ 

начального общего, основного общего образования, среднего общего образования 

общеобразовательных организаций в срок до 30 июля 2023 года. 

2.4. Разработать проекты рабочих программ по учебным предметам в срок до 

1 августа 2023 года.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор  МБОУ  «Средняя  

общеобразовательная Монаковская школа»   _____  ______  Н.Т.Жукова 
 


